3. Antecedents i motivació de la necessitat: 

Per  Resolució  d’Alcaldia  número  ALC/1335/2021  de  28  de  setembre  del  2021,  es  va 
resoldre adjudicar a LD EMPRESA DE LIMPIEZA Y DESINFECCION, SAU el contracte de 
referència, per un import de  sis-cents setze mil nou-cents quaranta coma vint-i-vuit euros 
(616.940,28 €) pels tres anys inicialment previstos i dos-cents cinc mil sis-cents quaranta-
cinc coma setanta-sis euros (205.645,76 €) per la pròrroga, resultant un total màxim de vuit-
cents  vint-i-dos  mil  cinc-cents  vuitanta-sis  coma  zero  quatre  euros  (822.586,04  €),  IVA 
inclòs, i un termini d’execució de quatre anys, signant les parts el corresponent contracte 
administratiu en data 29 de setembre del 2021. 

L’Ajuntament  de Piera considera necessària la licitació del  servei  de neteja dels  centres 
educatius públics del municipi, destinats a l’educació infantil de segon cicle i primària, amb